
Uchwała Nr XIX/118/15
Rady Gminy Kwidzyn

z dnia 9 listopada 2015 r.

uchylająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia
inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach

i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849, ze zm. \

uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXVII/150/13 Rady Gminy Kwidzyn z dnia 25 stycznia 2013 r. w sprawie

zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości

wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Pom. z dnia 15 lutego 2013 r. poz. 991).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwidzyn.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r.

I Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 09łOSZOneft'R.~ 'i.fA~-ę'z. 699, poz. 774, poz. 1045,
poz. 1283 I poz. 1777. I

SEIIRBT~Z GMINY

Anna ~niczek



Uzasadnienie

Nowelizacja art. 15 ust. 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r.

o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r. poz. 1045) umożliwia

radzie gminy fakultatywny pobór opłaty targowej od dnia 1 stycznia 2016 r. Rada gminy uzyska zatem możliwość

wyboru między poborem opłaty targowej a rezygnacją z jej wprowadzenia.

Niniejszym projektem uchwały proponuje się odstąpienie od poboru rzeczonej opłaty z uwagi na jej

marginalne znaczenie dla budżetu Gminy Kwidzyn. Ponadto podnieść należy, iż na terenie Gminy Kwidzyn nie

funkcjonują stałe targowiska, które gwarantowałyby stały i znaczny dochód z tytułu opłaty targowej.

W obecnie obowiązującym stanie prawnym opłata targowa jest świadczeniem obligatoryjnym,

nie dającym gminie uprawnień do odstąpienia od jej poboru.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez komisje Rady Gminy Kwidzyn.

Mając na wzqlędzle powyższe należy uznać za zasadne i celowe podjęcie P"\'OIO:j uchwały.

Ewa • ") ,:_Jzka


